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Dimarts, 29 de desembre de 2015

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló

ANUNCI

En compliment d'allò que disposa l'article 17.4 del Text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, l'article 111 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les bases del règim 
local i l'article 178 del Decret legislatiu 2/2003, de 28 d'abril, pel qual s'aprova el text refós de la Llei municipal i de règim  
local de Catalunya, es fa públic que l'Ajuntament de Sant Vicenç de Torelló en sessió plenària que es va celebrar el dia 
6 de novembre de 2015 aprovà provisionalment la modificació de les ordenances fiscals per a l'any 2016.

Havent transcorregut el període d'exposició pública de l'expedient sense que s'hagin presentat reclamacions, els acords 
provisionals que s'especifiquen seguidament han esdevingut definitius.

Primer: Aprovar la modificació de l'Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic 
municipals que haurà de regir per a l'exercici de 2016 i següents.

Segon: Aprovar per a l'exercici 2016 i següents la modificació de les ordenances fiscals que a continuació es relacionen 
junt amb els elements de determinació necessària per a l'Ajuntament.

Ordenança fiscal número 1: Reguladora de l'Impost sobre els Béns Immobles.

Ordenança fiscal número: 10: Taxa per la utilització privativa o l'aprofitament especial de la via pública amb entrades de 
vehicles  a  través  de  les  voreres  o  de  qualsevol  espai  de  domini  públic  local  i  les  reserves  de  via  pública  per  a 
aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol mena.

Ordenança fiscal número 13: Taxa per la prestació de serveis en cementiris locals, conducció de cadàvers i  altres 
serveis fúnebres de caràcter local.

Ordenança fiscal número 14: Taxa per la recollida, tractament i eliminació d'escombraries i altres residus urbans.

Ordenança fiscal número 21: Taxa per la prestació del servei del Centre de serveis i altres serveis assistencials.

Ordenança fiscal número 24: Taxa per la llicència d'autotaxi.

Ordenança fiscal número 28: Preu públic per a la utilització de cadires i taules.

A) ORDENANÇA NÚMERO 1 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE EL BÉNS IMMOBLES.

Article 5.- Beneficis fiscals de concessió potestativa o de quantia variable.

1. Gaudiran d'exempció els següents immobles:

a) Els urbans, la quota líquida dels quals sigui inferior a 10 EUR.

b) Els rústics, en el cas que, per a cada subjecte passiu, la quota líquida corresponent a la totalitat de béns rústics  
posseïts en el Municipi sigui inferior a 10 EUR.

3. Els subjectes passius que d'acord amb la normativa vigent tinguin la condició de titulars de família nombrosa en la 
data que es meriti l'impost, tindran dret a la bonificació del 50 per cent de la quota íntegra, sempre que l'immoble de què 
es tracti tingui un valor cadastral inferior a 141.000,00 EUR i constitueixi l'habitatge habitual de al família.

Article 7.- Determinació de la quota, els tipus impositius i el recàrrec.

2. El tipus de gravamen serà el 0,927 per cent quan es tracti de béns urbans i el 0,802 per cent quan es tracti de béns 
rústics.
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B) ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 10. TAXA PER LA UTILITZACIÓ PRIVATIVA O L'APROFITAMENT ESPECIAL DE 
LA VIA PÚBLICA AMB ENTRADES DE VEHICLES A TRAVÉS DE LES VORERES O DEO QUALSEVOL ESPAI DE 
DOMINI PÚBLIC LOCAL I LES RESERVES DE VIA PÚBLICA PER A APARCAMENT, CÀRREGA I DESCÀRREGA DE 
MERCADRIES DE QUALSEVOL MENA.

Article 6è.- Quota tributària.

La quantia de la taxa es determinarà d'acord amb el següent quadre de tarifes:

Tarifa primera.

Quantitat anual EUR
Epígraf 1. Entrada de garatge sense placa de gual 17,90
Epígraf 2. Entrada de garatge amb placa de gual 23,83

Tarifa segona.

Quantitat anual EUR
Placa de senyalització de gual 11,91

C)  ORDENANÇA  FSICAL  NÚMERO  13  REGULADORA  DE  LA  TAXA  PER  LA  PRESTACIÓ  DE  SERVEIS  EN 
CEMENTIRIS LOCALS, CONDUCCIÓ DEO CADÀVERS I ALTRES SERVESI FÚNEBRES DE CARÀCTER LOCAL.

Article 6.- Quota tributària.

1. La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

EUR
Epígraf primer. Concessions
1. Concessions de nínxols 
2. Concessió temporal d'un nínxol, als titulars d'un altre nínxol, per tal d'enterrar en el temporal, un familiar per 
un màxim de 3 anys (per cada any) 

866,04
 61,21

Epígraf segon. Serveis propis
1. Drets d'inhumació
2. Per trasllats de restes
3. Conservació de nínxols i sepultures a terra 

26,10
21,76
13,06

Epígraf tercer. Serveis Administratius
1. Tramitació de l'expedient de canvi de titularitat del títol de concessió entre parets en línia recta fins a 4t. 
grau de consanguinitat inclosa l'expedició del títol
2. Tramitació de l'expedient de canvi de titularitat del títol de concessió entre estranys inclosa l'expedició del 
títol

45,82

71,31

D) ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 14: TAXA PER RECOLLIDA, TRACTAMENT I ELIMINCAICÓ D'ESCOMBRARIES 
I ALTRES RESIDUS URBANS.

Article 6.- Quota tributària.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

Habitatges EUR
1. Per cada habitatge 133,65
2. Per cada habitatge on visqui únicament una persona i aquesta tingui la condició de pensionista  56,74

Article 12.- Quota tributària.

2. A aquest efecte, s'aplicarà la tarifa següent:

EUR
Epígraf primer. Bars, restaurants i cafeteries
Per cada establiment 267,57

C
V

E
-N

úm
. d

e 
re

gi
st

re
: 0

22
01

50
27

70
7



3

Dimarts, 29 de desembre de 2015

EUR
Epígraf segon. Locals industrials
A) de 0 a 10 treballadors 177,82
B) d'11 a 50 treballadors 355,78
C) de més de 50 treballadors 711,60
Epígraf tercer. Oficines bancàries 
Per cada oficina 337,11
Epígraf quart. Locals comercials 
Per cada local 156,06
Epígraf cinquè. Altres locals 
Per cada local 66,81

E)  ORDENANÇA FISCAL  NÚMERO 21.  TAXA PER LA PRESTACIÓ DE SERVEI  DEL CENTRE DE SERVEIS I 
ALTRES SERVEIS ASSISTENCIALS.

IV.- Quota tributària.

Article 5.

1.- La quota tributària es determinarà en funció de la tipologia de serveis assistencials que s'hagin sol·licitant o que 
s'utilitzin.

2.- Es pren com a Base del càlcul l'Indicador Públic de Renta d'Efectes Múltiples, d'ara en endavant IPREM. Aquest  
serveix de referència per al càlcul dels ajuts, que per a l'exercici del 2008 la llei de Pressupostos de l'Estat s'ha fixat en 
516,90 EUR.

S'apliquen les tarifes següents:

a) Usuaris dia complert (mensualitat).

*Index de referència; Quota mensual Renda de l'usuari en relació a l'IPREM.

246,90 EUR Més de 3 en endavant *
222,22 EUR Més de 2,7 i fins a 3 * 
197,52 EUR Més de 2,4 i fins a 2,7 *
172,84 EUR Més de 2,1 i fins a 2,4 *
148,14 EUR Més de 1,8 i fins a 2,1 *
123,46 EUR Més de 1,5 i fins a 1,8 *
98,76 EUR Més de 1,2 i fins a 1,5 *
74,07 EUR Fins a 1,2 *

b) Usuaris mig dia (mensualitat).

*Index de referència; Quota mensual Renda de l'usuari en relació a l'IPREM.

148,14 EUR Més de 3 en endavant *
133,33 EUR Més de 2,7 i fins a 3 *
117,52 EUR Més de 2,4 i fins a 2,7 *
103,69 EUR Més de 2,1 i fins a 2,4 *
88,90 EUR Més de 1,8 i fins a 2,1 *
73,77 EUR Més de 1,5 i fins a 1,8 *
59,25 EUR Més de 1,2 i fins a 1,5 *
44,44 EUR Fins a 1,2 *

c)  Estada de plaça privada de 4 hores,  per a  les persones sense resolució  o pendents de tramitació  del  grau de 
dependència que vulguin assistir a un centre de serveis.

154,53 EUR/mensual.
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S'estableix una bonificació del 40% per als usuaris que, abans de l'aprovació de l'ordenança, ja faci més d'un mes que 
tinguin plaça al centre.

d) Usuaris esporàdics.

Quota diària: 21,22 EUR Dinar no inclòs.

Dinars.

d.1) Usuaris fixes.

Quota diària: 5,30 EUR.

d.2) Usuaris esporàdics.

Quota diària: 5,83 EUR.

e) Servei de permanència.

Quota mensual:

1h/dia: 37,13 EUR.
2h/dia: 74,27 EUR.

Aquest servei es prestarà sempre que hi hagi un mínim de 5 persones.

f) Servei de transport del domicili de l'usuari al centre o viceversa i dins del terme municipal de Sant Vicenç de Torelló.

Servei de Transport fins a 10 usuaris: 2,95 EUR + IVA= 2,97 EUR/viatge.
Servei de Transport a partir de 10 usuaris: 1,66 EUR/viatge.

g) Servei d'atenció domiciliària (prestada des del Centre de Serveis).

Quota per hora de servei: 6,89 EUR.

La prestació del servei d'atenció domiciliària inclou, sense cost addicional, el transport de l'usuari des del seu domicili 
fins al Centre de serveis o viceversa.

h) Servei de Fisioterapeuta.

h.1) Per usuaris del centre.

Quota per servei: 12,21 EUR.

h.2) Per usuaris externs al centre.

Quota per servei: 14,63 EUR.

i) Servei de Podologia.

i.1) Per usuaris del centre.

Quota per servei: 14,63 EUR.

i.2) Per usuaris externs al centre.

Quota per servei: 15,86 EUR.
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F) ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 24. TAXA PER LA LLICÈNCIA D'AUTOTAXI.

Article 6.- Quota tributària.

La quota tributària es determinarà per una quantitat fixa assenyalada segons la naturalesa del servei o activitat, d'acord 
amb la tarifa següent:

EUR
Epígraf 1. Per l'ús i explotació, a l'any 66,13
Epígraf 2. Concessió i expedició de llicències
Expedició de llicència municipal per a la prestació dels serveis d'autotaxi, per una sola vegada i vehicle 826,12
Epígraf 3. Autorització per a la transmissió de llicències
Expedició d'autorització o permís per a la transmissió de llicència d'autotaxi, per cada autorització i vehicle 784,87
Epígraf 4. Substitució de vehicles
Expedició d'autorització o permís per a substitució de vehicle afecte a la llicència d'autotaxi, per cada autorització i vehicle 74,29

H) ORDENANÇA FISCAL NÚMERO 28. PREU PÚBLIC PER LA UTILITZACIÓ DE CADIRES I TAULES.

Art. 4rt.- Quota tributària.

La quantia de la taxa es determinarà aplicant les tarifes següents:

0,30 EUR per cadira i 0,60 EUR per taula.

Cas que la brigada municipal hagi de transportar les taules i/o cadires, el sol·licitant haurà de fer efectius 25,00 EUR en 
concepte de despesa per desplaçament.

Pel que fa al text de l'Ordenança General de Gestió, Inspecció i Recaptació dels ingressos de dret públic municipals i de 
les ordenances reguladores de diversos tributs, relacionats més avall, explicatiu o complementari de les tarifes, índexs 
coeficients i beneficis fiscals de concessió potestativa –únics elements de determinació necessària per l'Ajuntament-, es 
fa pública l'adhesió d'aquest Ajuntament al text/model aprovat per la Diputació de Barcelona i publicat al Butlletí Oficial  
de la Província de Barcelona de data 30 de setembre de 2015.

Contra l'aprovació de les ordenances fiscals es podrà interposar recurs contenciós administratiu davant del Tribunal 
Superior de Justícia de Catalunya en el termini de dos mesos comptats des del dia següent al de la publicació d'aquest  
anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona.

Sant Vicenç de Torelló, 18 de desembre de 2015
L'alcalde, Èric Sibina Márquez

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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